
COORDENADORES DE CIR 2023

Região de Saúde Município Nome completo do gestor E-mail do gestor

Alto Uruguai Catarinense Seara Flavio Joel Zolet saude@seara.sc.gov.br 

Alto Vale do Itajaí Dona Emma Simão Hasckel simao@donaemma.sc.gov.br

Alto Vale do Rio do Peixe Videira Ivanice Angela Peccin videira@saude.sc.gov.br

Carbonífera Morro da Fumaça Marijane Felipe secretario.saude@morrodafumaca.sc.gov.br

Extremo Oeste Maravilha Miriane Sartori saude01@maravilha.sc.gov.br

Extremo Sul Catarinense Meleiro Elixsandra da Silva Mota nega@meleiro.sc.gov.br

Foz do Rio Itajaí Luiz Alves Juliana Rodrigues de Brito saude@luizalves.sc.gov.br

Grande Florianópolis Antônio Carlos Filipe Alexandre Schmitz vice@antoniocarlos.sc.gov.br

Laguna Rio Fortuna Lindomar Balmann saude@riofortuna.sc.gov.br, 
frlindomar@hotmail.com

Médio Vale do Itajaí Pomerode Lígia Hoepfner farmasaude@pomerode.sc.gov.br

Meio Oeste Vargem Adriana Correa vargem@saude.sc.gov.br

Oeste Pinhalzinho Cleomar Provenci saude@pinhalzinho.sc.gov.br

Planalto Norte Rio Negrinho Rafael Schroeder rafael.schroeder@rionegrinho.sc.gov.br

Serra Catarinense Lages Claiton Camargo de Souza claiton.camargo@saudelages.sc.gov.br, 
claitonsi@gmail.com

Vale do Itapocu Jaraguá do Sul Alceu Gilmar Moretti alceumoretti15@gmail.com

Xanxerê Novo Horizonte Rogério Acácio Mascarello saude@novohorizonte.sc.gov.br


